
Státní veterinární správa

se sídlem Slezská 100/7, 120 00 Praha 2,

zastoupená_ústředním ředitelem

IČ:-

(dále jen „SVS")

a

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský

se sídlem Hroznová 2/63, 656 06 Brno,

zastoupený—ústředním ředitelem

lé:—

(dále jen „ÚKZÚZ“)

uzavírají tuto

dohodu o spolupráci

(dále jen „dohoda“)

Článek 1

Předmět a účel dohody

Předmětem dohody je stanovit rámec pro spolupráci a upřesnit kompetence SVS a

ÚKZÚZ při výkonu úředních kontrol a vzájemné výměně informací za účelem koordinace

výkonu státního dozoru nad schvalováním a registrací provozoven, zdravotní nezávadnosti a

bezpečností krmiv , výrobou krmiv pro zájmová zvířata, obchodem s krmivy, včetně vývozu a

dovozu, používáním a zpracováním vedlejších živočišných produktů a získaných produktů na

organická hnojiva a došetřováním případů ůhynů (otrav) včel, ryb a zvěře.

Článek 2

Schvalování a registrace provozoven

(1) ÚKZÚZ se zavazuje vrámci schvalovacího nebo registračního řízení provozoven

v případě, že provozovna bude zacházet s vedlejšími živočišnými produkty nebo získanými

produkty ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 ze dne 21.

října 2009 o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu a získané

produkty, které nejsou určeny k lidské spotřebě, a o zrušení nařízení (ES) č. 1774/2002

(nařízení o vedlejších produktech živočišného původu) (dále jen „nařízení (ES) č. 1069/2009“),

jedná-li se o

a) výrobce krmiv pro zájmová zvířata, včetně žvýkacích pamlsků pro psy,

b) výrobce organických hnojiv,

c) kompostárny nebo bioplynové stanice

žadateli předat informaci s poučením podle přílohy || o povinnosti požádat o schválení pro

danou činnost krajskou veterinární správu SVS nebo Městskou veterinární správu v Praze

SVS (dále jen „KVS“), pokud již takové schválení ze strany WS nemá.

Stránka 1 z 6



(2) SVS se zavazuje v rámci registračního řízení provozoven pod státním veterinárním

dozorem dle nařízení (ES) č. 1069/2009 v případě, že provozovna bude používat krmné

suroviny živočišného původu při výrobě krmiv pro hospodářská zvířata (například zpracovanou

živočišnou bílkovinu, tavené/škvařené tuky nebo krevní výrobky), jedná-li se o

a) výrobce krmiv pro hospodářská zvířata,

b) sklady krmiv (včetně skladů krmiv pro zájmová zvířata),

od žadatele požadovat předložení dokladu o schválení nebo registraci vydaného ÚKZÚZ.

(3) ÚKZÚZ se zavazuje validovat v systému TRACES NT provozovny uvedené v odstavci

2 a případně jejich provozovatele, pokud

a) při vývozu krmiv rostlinného původu, doplňkových látek a premixů do třetí země je

potřeba osvědčit zásilku v systému TRACES NT, nebo

b) při dovozu zpracovaného krmiva pro zvířata v zájmovém chovu a žvýkacích pamlsků pro

psy ze třetí země je povinné hlášení zásilek na pohraniční veterinární stanici formou

vyplnění části l společného zdravotního vstupního dokladu.

Vyžaduje-li to systém TRACES NT, SVS následně též validuje požadované údaje o

dotčeném subjektu související s dovozem a vývozem do třetích zemí.

Článek 3

Zdravotní nezávadnost krmiv a kontaminace krmiv živočišnými proteiny

(1) SVS a ÚKZÚZ se zavazují spolupracovat při důsledném došetřování zjištěných

podezření a prokazování porušení zdravotní nezávadnosti krmiv a krmných surovin nebo

kontaminace krmiv živočišnými proteiny (např. případy RASFF).

(2) SVS a ÚKZÚZ se zavazují se vzájemně neprodleně informovat a předávat si podněty

a veškeré podklady o podezřeních nebo porušeních právních předpisů nebo předpisů

Evropské unie (dálejen „EU“) zjištěných při výkonu úředního dozoru, k nímž je příslušná druhá

strana dohody. Pro tyto účely platí, že

a) SVS řeší případy porušení zdravotní nezávadnosti krmiv, přičemž zdravotní závadnosti

krmiv se pro účely dohody rozumí mikrobiální kontaminace krmiv (bakteriemi,

respektive viry) a podněty oznamující poškození zdraví zvířat nebo úhyn zvířat

v souvislosti s jejich výživou.

b) ÚKZÚZ řeší všechny ostatní případy ohrožení bezpečnosti a jakosti krmiv včetně

možné kontaminace krmiv nežádoucími, zakázanými a nepovolenými látkami, podněty

od SVS o důvodném podezření, že zdraví zvířat mohlo ohrozit závadné krmivo, jakož

i případy nesprávného používání krmiv pro hospodářská zvířata nebo závady

označování krmiv.

(3) SVS se zavazuje při zjištěné kontaminaci krmiv živočišnými proteiny s ÚKZÚZ

spolupracovat při následném došetřování možného zdroje kontaminace přímo u výrobce nebo

distributora zpracované živočišné bílkoviny nebo krevních výrobků na území ČR.

(4) Strany se dohodly, že k předávání informací, podnětů a podkladů podle odstavce 2

bude docházet mezi příslušnými KVS a pracovišti regionálních oddělení Odboru kontroly

zemědělských vstupů ÚKZÚZ (dále jen "OdKZV").

Stránka 2 z 6



Článek 4

Kontaminace krmiv kokcidiostatiky a dalšími farmakologicky účinnými látkami

(1) SVS a ÚKZÚZ se zavazují spolupracovat při důsledném došetřování zjištěných

podezření a prokazování křížové kontaminace krmiv kokcidiostatiky a dalšími farmakologicky

účinnými látkami (např. případy RASFF, nálezy vrámci úředních kontrol reziduí a

kontaminantů), včetně souvisejícího ilegálního použití a falšování.

(2) SVS a ÚKZÚZ se zavazují se vzájemně informovat a předávat si podněty a veškeré

podklady o podezřeních nebo porušeních právních předpisů nebo předpisů EU zjištěných při

výkonu úředního dozoru, k nimž je příslušná druhá strana dohody.

(3) Strany se dohodly, že k předávání informací, podnětů a podkladů podle odstavce 2 bude

docházet mezi příslušnými pracovišti KVS a OdKZV.

(4) Strany se dohodly, že k předávání průběžných měsíčních hlášení o všech zjištěních

přítomnosti reziduí kokcidiostatik a dalšich farmakologicky účinných látek v živočišných

produktech a krmivech bude docházet mezi Ústřední veterinární správou SVS (dále jen „ÚVS“)

a UKZUZ.

Článek 5

Veterinární osvědčení pro vývoz krmiv do třetích zemí

Vpřípadě, že příslušný úřad třetí země požaduje potvrzení veterinárního osvědčení

k vývozu krmiva z provozoven, které nejsou pod státním veterinárním dozorem (např. krmiva

pro hospodářská zvířata, doplňkové látky, premixy), zavazuje se ÚKZÚZ předat KVS veškeré

nezbytné podklady k posouzení provozu pro vydání veterinárního osvědčení.

Článek 6

Organická hnojiva

(1) SVS a ÚKZÚZ se zavazují spolupracovat při úředních kontrolách nad uváděním na trh

organických hnojiv získaných zvedlejších živočišných produktů nebo získaných produktů,

včetně kompostu nebo zbytků trávení (digestátu) z bioplynových stanic vzniklých po

zpracování vedlejších živočišných produktů nebo získaných produktů (dále jen „organická

hnojiva“).

(2) ÚKZÚZ se zavazuje v rámci řízení o registraci organického hnojiva dle § 3 zákona

č. 156/1998 Sb., zákona o hnojivech, od žadatele požadovat předložení dokladu o schválení

pro danou činnost vydaným KVS dle článku 24 odst. 1 písm. f) nařízení (ES) č. 1069/2009.

Nepředloží-Ii žadatel doklad, ÚKZÚZ proces registrace organického hnojiva podle ustanovení

§ 64 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, přeruší z důvodu řešení předběžné otázky ve

smyslu ustanovení § 57 správního řádu.

(3) SVS se zavazuje předat ÚKZÚZ seznam odběratelů masokostní moučky kategorie 2

nebo zpracované živočišné bílkoviny ze zpracovatelského závodu (asanačního podniku), jsou-

li určeny k aplikaci na půdu jako organické hnojivo, pokud ÚKZÚZ o seznam požádá.

Stránka 3 z 6



(4) SVS se zavazuje informovat ÚKZÚZ, pokud při výkonu státního veterinárního dozoru

zjistí podezření nebo porušení článku 11 nařízení (ES) č. 1069/2009 spočívající v nedodržení

ochranné lhůty pro přístup hospodářských zvířat na plochy ošetřené organickými hnojivy,

vyjma hnoje, nebo použití rostlinného porostu z takové plochy ke krmení hospodářských zvířat.

(5) SVS se zavazuje předat ÚKZÚZ informace o povolení dovozu hnoje z jiného členského

státu, je-li určen k aplikaci na půdu v ČR, pokud ÚKZÚZ o tyto informace požádá.

Článek 7

Úhyny včel, zvěře a ryb

SVS a ÚKZÚZ se zavazují k součinnosti při provádění místních šetření a odběru vzorků

mezi inspektory KVS a inspektory ÚKZÚZ při zjištění úhynů včel, zvěře a ryb v návaznosti na

ustanovení § 51 odst. 5 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých

souvisejících zákonů, a důsledném došetření všech případů úhynů včel, zvěře nebo ryb.

Článek 8

Kontakty

Odpovědné osoby, resp. kontakty pro vzájemnou výměnu informací jsou uvedeny

v příloze | této dohody. Obě strany dohody se zavazují se vzájemně informovat o změnách

v tomto seznamu. Tyto změny nevyžadují formu písemného dodatku k dohodě.

Článek 9

Závěrečná ustanovení

(1) Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu

stran dohody.

(2) Dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků, které se

podpisem stran dohody stávají její nedílnou součástí.

(3) Dohodu je možné ukončit písemnou dohodou stran nebo výpovědí jedné ze stran.

Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce

následujícího po dni doručení výpovědi druhé straně dohody.

(4) Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana dohody obdrží po

jednom vyhotovení.

(5) Dohoda ruší a nahrazuje Dohodu o spolupráci ze dne 22. 2. 2010.

V Praze dne V Brně dne

ústřední ředitel svs ředitel ÚKZÚZ

Stránka 4 z 6



Příloha | — Seznam odpovědných osob a kontaktů za ÚVS, KVS, ÚKZÚZ a OdKZV

úvs:

Problematika zdravotní nezávadnosti krmiv, orqanických hnoiiv, reziduí léčiv a kontaminantů

v živočišných produktech a krmivech na UVS:

_ředitel odboru veterinární hygieny a ochrany veřejného zdraví, tel.

_mobi|_ email:

Problematika dovozu a vývozu ze/do třetích zemí na ÚVS:

_ředitel odboru vnějších vztahů a kontroly dovozu a vývozu, tel.

_mobn—email:—

Problematika medikovaných krmiv, otrav včel, ryb a zvěře na ÚVS:

_ředitel odboru ochrany zdraví a pohody zvířat, tel._- mobil

_eman:_

 

KVS :

Městská veterinární správa Praha:_

KVS pro Středočeskýkraj:—

KVS pro Jihočeský kraj:_

KVS pro Plzeňský kraj:_

KVS pro Karlovarský kraj:_

KVS pro Ústecký kraj:_

KVS pro Liberecký kraj:_

KVS pro Královehradeckýkraj:—

KVS pro Pardubický kraj:_

KVS pro Kraj Vysočina:_

KVS pro Jihomoravský kraj:_

KVS pro Olomoucký kraj:_

KVS pro Zlínský kraj:_

KVS pro Moravskoslezskýkraj:—

Stránka 5 z 6



ÚKZÚZ:

Ředitel sekce zemědělských vstupů:

_Hroznová 63/2, 603 00 Brno

mob":— email:—

Ředitel Odboru kontrolv zemědělských vstupů:

_Hroznová 63/2, 603 00 Brno

mobn—email:—

Oddělení krmiv:

Za Opravnou 4/4, 150 00 Praha 5

mobil _email:

_aOpravnou 4/4, 150 00 Praha 5

mobil—email:—

Hroznová 63/2, 603 00 Brno

Oddéleni hnoiiv:

_,Za Opravnou 4/4, 150 00 Praha 5

mon—emar—

Regionální pracoviště OdKZV:

OdKZV Praha: Za opravnou 4, 15006 Praha 5, tel.—

OdKZV Planá nad Lužnicí: ČSLA 23, 39111 Planá nad Lužnicí, tel._

OdKZV Plzeň: Slovanská alej 2179/20, 32600 Plzeň, tel-

OdKZV Havlíčkův Brod: Konečná 1930, 58001 Havlíčkův Brod, tel._

OdKZV Brno: Hroznová 63/2, 60300 Brno, tel.—

OdKZV Opava: Jaselská 552/16, 74682 Opava, tel._

  


